
 1

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  ∆ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ &ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ENIAIOΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ  ΣΠΟΥ∆ΩΝ, 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ 
∆/ΝΣΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ & ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ 
∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ  Β΄ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

 
 
    Να διατηρηθεί µέχρι  
     Βαθµός ασφαλείας  

   Αθήνα 19-10-2007        

    Αριθ.Πρωτ.117870/Γ7 

    Βαθµός Προτερ.  ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

∆/νση: 
 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 
Fax:  
e-mail: 

Α. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ 37                   ΚΟΙΝ: 
15122, ΜΑΡΟΥΣΙ                                     
M. Σωτηράκου 
M. Κούβελου 
210 3442205                                          
210 3443013                                         
t05sde1@ypepth.gr 
 

• Τις Περιφερειακές ∆/νσεις  
Α/θµιας και Β/θµιας 
Εκπ/σης όλης της χώρας  

• Τις ∆/νσεις Α/θµιας και 
Β/θµιας Εκπ/σης όλης της 
χώρας 

   (Υπόψη Υπευθύνων Π.Ε.) 
• Τα ΚΠΕ όλης της χώρας 

 
 
ΘΕΜΑ:«Καθορισµός Νοµών Εµβέλειας των Κέντρων Περιβαλλοντικής 

 Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2007-08» 
 
  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόµο 1892/90 (ΦΕΚ 101 Α’) άρθρο 111 παρ. 13 περί Ίδρυσης των 
Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης. 

2. Την Υ. Α. 60991/Γ7/19-6-2006 «∆ιαδικασίες στελέχωσης και 
καθήκοντα των εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) των Υπευθύνων Π.Ε.» 

3. Το συντονισµό των σχολικών επισκέψεων στα Κέντρα 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

      
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Την κατάρτιση του Πίνακα των Νοµών Εµβέλειας των Κέντρων 

Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, µε σκοπό τον καλύτερο προγραµµατισµό των 

σχολικών  επισκέψεων για το σχολικό έτος 2007-08.   

Τα ΚΠΕ οφείλουν να προσφέρουν τις υπηρεσίες τους κατά 

προτεραιότητα στα σχολεία του Νοµού στον οποίο είναι εγκατεστηµένα. Ο 

πίνακας των νοµών εµβέλειας, που ακολουθεί,  αφορά στο 70% των 

εκπαιδευτικών επισκέψεων σχολικών οµάδων. Το υπόλοιπο 30% µπορεί να 



 2

καλύπτεται και από σχολεία άλλων περιοχών εκτός των Νοµών εµβέλειας, 

µε φροντίδα ισόρροπης ικανοποίησης των αναγκών, λαµβανοµένων υπόψη 

των πληθυσµιακών διαφορών και των συγκοινωνιακών αποστάσεων. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΟΜΩΝ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2007-2008 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Αργυρούπολης  Α/θµια 

Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Πειραιά, 
Εύβοιας, Κέρκυρας, Κυκλάδων, Λέσβου, Μαγνησίας,  Μεσσηνίας, 
Φωκίδας, Χίου 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας,  Πειραιά, Αχαΐας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Κορινθίας, Κυκλάδων, Λασιθίου, Μαγνησίας, Ρέθυµνου, 
Φωκίδας, Χανίων  

∆ραπετσώνας  Α/θµια 
Β΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Πειραιά, Αργολίδας, 
Βοιωτίας, ∆ωδεκανήσου, Κορινθίας, Μαγνησίας, Μεσσηνίας, Σάµου, Χίου 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, Πειραιά, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, 
Αρκαδίας, Ηρακλείου, ∆ωδεκανήσου, Κορινθίας, Κυκλάδων, Μεσσηνίας, 
Ρέθυµνου, Σάµου, Χίου 

Λαυρίου 
 

Α/θµια 
Α΄Αθήνας, Β΄Αθήνας, Γ΄Αθήνας,  ∆΄Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. 
Αττικής, ∆ωδεκανήσου, Εύβοιας, Κυκλάδες, Σάµου, Χίου 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. 
Αττικής, Βοιωτίας, Εύβοιας, Ηρακλείου, Κορινθίας, Κυκλάδων, Λέσβου, 
Ρέθυµνου,  Σάµου, Χίου  

Τροιζήνας  Μεθάνων Α/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Πειραιά, Αργολίδας, 
Αχαΐας, Κορινθίας, Κυκλάδες,  Μεσσηνίας  

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, ∆υτ. Αττικής, Πειραιά, 
Αργολίδας, Αχαΐας, Βοιωτίας, Ζακύνθου, Ηρακλείου, Λασιθίου            



 3

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 
ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 

Άµφισσας  Α/θµια 
Α΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, Βοιωτίας, Ευρυτανίας, Κέρκυρας, Μαγνησίας, 
Μεσσηνίας, Φθιώτιδας, Φωκίδας, Χίου 

Β/θµια 
Γ΄ Αθήνας, ∆υτ. Αττικής, Πειραιά, Αιτωλοακαρνανίας, Αργολίδας, 
Αχαΐας, Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, Ζακύνθου, Κέρκυρας, 
Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Μεσσηνίας, Ρέθυµνου, Φθιώτιδας, Φωκίδας  

Στυλίδας  Α/θµια 
Α΄ Αθήνας Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Βοιωτίας, 
Εύβοιας, Ευρυτανίας, Μαγνησίας, Φθιώτιδας, Φωκίδας, Χίου 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, ∆υτ. Αττικής, Πειραιά, Αχαΐας,  
Βοιωτίας, Ευρυτανίας, Ιωαννίνων, Καρδίτσας, Κεφαλληνίας, Κυκλάδων, 
Λάρισας, Μαγνησίας, Πιερίας, Ρέθυµνου, Φωκίδας, Φθιώτιδας 

Υπάτης  Α/θµια 
Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Βοιωτίας, Εύβοιας,  
Ευρυτανίας, Κυκλάδων, Λάρισας, Μαγνησίας, Φθιώτιδας, Φωκίδας  

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας,  Γ΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, Βοιωτίας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Καρδίτσας, Κεφαλληνίας, Μαγνησίας, Ρέθυµνου, Φθιώτιδας, 
Φωκίδας 

Καρπενησίου 
 

Α/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, Μαγνησίας, 
Φθιώτιδας, Φωκίδας 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, ∆υτ. Αττικής, Πειραιά, Αιτ/νίας, Αχαΐας, 
Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, Ηρακλείου, Καρδίτσας, Λάρισας, 
Τρικάλων, Φθιώτιδας,  Φωκίδας, 



 4

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Ακράτας  Α/θµια 

Γ΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Πειραιά, Αιτ/νίας, 
Αργολίδας, Αχαΐας, Ηλείας, Κεφαλληνίας, Κορινθίας, Κυκλάδων, 
Λακωνίας, Λευκάδας, Μεσσηνίας, Χίου 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, Αιτ/νίας, Αργολίδας, Αρκαδίας, 
Αχαΐας, Βοιωτίας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας, Κορινθίας, Λακωνίας, 
Λευκάδας  

Θέρµου  Α/θµια 
Γ΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας , ∆υτ. Αττικής, Αιτ/νίας, Άρτας, Ευρυτανίας, 
Ζακύνθου, Ηλείας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Κέρκυρας, Κεφαλληνίας, 
Λευκάδας,  Μαγνησίας, Μεσσηνίας, Πρέβεζας, Χίου 

Β/θµια 
Γ΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, Αιτ/νίας, Άρτα, Αχαΐα, Ηλείας, Θεσπρωτίας, 
Ιωαννίνων, Κέρκυρας, Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Μεσσηνίας, Πρέβεζας, 
Τρικάλων 

Κλειτορίας  
 
 

Α/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. 
Αττικής, Πειραιά, Αργολίδας, Αρκαδίας, Αχαΐας, Ηλείας, Κεφαλληνίας, 
Κορινθίας, Κυκλάδων, Λακωνίας, Λευκάδας, Χίου 

Β/θµια 
Β΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Αργολίδας, 
Αρκαδίας, Αχαΐας, Ζακύνθου, Ηλείας, Ηρακλείου, Κεφαλληνίας, 
Κορινθίας, Λακωνίας, Λέσβου, Λευκάδας, Μεσσηνίας, Ρέθυµνου, Χίου 

Κρεστένων 
Σκιλλούντος 

Α/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Ηλείας, Ζακύνθου, Κυκλάδες, Μεσσηνίας 

Β/θµια 
Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, ∆υτ. Αττικής Αργολίδας, Αρκαδίας, 
Αχαΐας, Ηλείας, Ηρακλείου, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας, Κορινθίας, 
Μεσσηνίας, Λευκάδας 

Μεσολογγίου 
 

Α/θµια 
Αιτ/νίας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας, Λευκάδας  

Β/θµια 
Αιτ/νίας, Αργολίδας, Ιωαννίνων  



 5

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Αράχθου  Α/θµια 

Άρτας, Αιτ/νίας, Ευρυτανίας, Θεσπρωτίας, Κέρκυρας, Μαγνησίας, 
Πρέβεζας 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Πειραιά, Κέρκυρας, Αιτ/νίας, Αργολίδας, Άρτας, Ζακύνθου, 
Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Κέρκυρας, Κυκλάδων, Λευκάδας, Μεσσηνίας, 
Πρέβεζας, Τρικάλων  

Κόνιτσας  Α/θµια 
Άρτας, Ευρυτανίας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Καστοριάς Κέρκυρας, 
Μαγνησίας, Πρέβεζας 

Β/θµια 
∆΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Αιτ/νίας, Αργολίδας, Άρτας, 
Ζακύνθου, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Κέρκυρας, Λευκάδας, Μεσσηνίας, 
Ξάνθης, Πρέβεζας, Τρικάλων, Χίου 

Πραµάντων Α/θµια 
Άρτας, Ιωαννίνων, Καστοριάς, Πρέβεζας 

Β/θµια 
Ιωαννίνων, Λευκάδας, Πρέβεζας 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Μακρινίτσας  Α/θµια 

Γ΄ Αθήνας, ∆υτ. Αττικής, Ανατ. Θεσ/νίκης, Καστοριάς, Καρδίτσας, 
Κυκλάδων, Λάρισας, Μαγνησίας, Πιερίας, Φθιώτιδας 

Β/θµια 
Πειραιά, Β΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Πειραιά, Βοιωτίας, 
Εύβοιας, Ευρυτανίας, Ηλείας, Ιωαννίνων, Καρδίτσας, Λάρισας, 
Μαγνησίας, Πιερίας, Ρέθυµνου, Τρικάλων, Φθιώτιδας 

Μουζακίου  Α/θµια 
Α΄ Αθήνας,  Ανατ. Αττικής, Γρεβενών, Ευρυτανίας, Ιωαννίνων, 
Καρδίτσας,  Κέρκυρας, Κυκλάδων, Λάρισας, Μαγνησίας, Φθιώτιδας  

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, Ανατ. Θεσ/νίκης, Αργολίδας, Γρεβενών, 
Εύβοιας, Ηλείας, Καρδίτσας, Κέρκυρας, Λάρισας, Μαγνησίας, 
Μεσσηνίας, Πιερίας, Τρικάλων, Φθιώτιδας, 

Αγιάς Α/θµια 
Α΄ Αθήνας, Γρεβενών, Ευρυτανίας, Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας, 
Πιερίας, Τρικάλων, Φθιώτιδας 

Β/θµια 
Γ΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, Πειραιά, ∆υτ. Θεσ/νίκης, Γρεβενών, Ηµαθίας, 
Ιωαννίνων, Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας, Πιερίας, Τρικάλων, 
Φθιώτιδας 



 6

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Μελίτης  Α/θµια 

Ανατ. Θεν/νίκης, ∆υτ. Θεσ/νίκης, Ηµαθίας, Καστοριάς, Κοζάνης, Κιλκίς, 
Πέλλας,  Φλώρινας 

Β/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, Ηµαθίας, Ιωαννίνων, Καστοριάς, Κιλκίς, Κοζάνης, 
Πέλλας,   Πιερίας, Φλώρινας 

Καστοριάς  Α/θµια 
Ιωαννίνων, Καστοριάς, Κέρκυρας, Κιλκίς, Μαγνησίας, Σερρών, Φλώρινας 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Θεσ/νίκης, Άρτας, Ηµαθίας, Ιωαννίνων, 
Καστοριάς, Κέρκυρας, Κοζάνης, Λευκάδας, Πιερίας, Φλώρινας, Χίου 

Γρεβενών Α/θµια 
Γρεβενών, Καρδίτσας, Καστοριάς, Κοζάνης, Σερρών, Φλώρινας 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Γρεβενών, Ηµαθίας, Ιωαννίνων, Καστοριάς, Πιερίας, 
Σερρών, Φλώρινας 

Ζιάκα Α/θµια 
Γρεβενών, Ιωαννίνων, Καστοριάς, Κοζάνης, Τρικάλων, Φλώρινας 

Β/θµια 
∆υτ. Θεσ/νίκης, Γρεβενών, Ηµαθίας, Ιωαννίνων, Καρδίτσας, Καστοριάς, 
Κοζάνης, Λάρισας, Λευκάδας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Φλώρινας 

Βελβεντού Α/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, Ηµαθίας, Ιωαννίνων, Καστοριάς, Κοζάνης, Κιλκίς, 
Πιερίας, Φλώρινας 

Β/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆υτ. Θεσ/νίκης, Ηµαθίας, Ιωαννίνων, Καστοριάς, 
Κιλκίς, Κοζάνης, Λάρισας, Λευκάδας, Μαγνησίας, Πιερίας, Φλώρινας 

Σιάτιστας Α/θµια 
Καστοριάς, Κοζάνης, Σερρών, Φλώρινας 

Β/θµια 
Ηµαθίας, Ιωαννίνων, Καστοριάς, Κοζάνης, Σερρών 



 7

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Αρναίας  Α/θµια 

Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Καβάλας, Κέρκυρας, Κιλκίς, Μαγνησίας, 
Ξάνθης, Σερρών, Χαλκιδικής  

Β/θµια 
Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Έβρου, Κέρκυρας, Κιλκίς, 
Λέσβου, Ξάνθης, Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, Χίου 

Ανατολικού 
Ολύµπου 

Α/θµια 
Β΄Αθήνας, Ανατ. Αττικής, Ανατ. Θεσ/νίκης, Ηµαθίας, Κοζάνης, Κιλκίς, 
Λάρισας, Πέλλας,  Τρικάλων, Πιερίας  

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Ανατ. Θεσ/νίκης, Ηµαθίας, 
Ηλείας, Καρδίτσας, Κέρκυρας, Κιλκίς, Λάρισας, Λέσβου,  Μαγνησίας, 
Πέλλας,  Πιερίας, Τρικάλων  

Βερτίσκου  Α/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Έβρου, Καστοριάς, Κιλκίς, Πιερίας, Σερρών 

Β/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆υτ. Θεσ/νίκης, Χαλκιδικής, Βοιωτίας, ∆ράµας, 
Έβρου, Κιλκίς, Ξάνθης, Σάµου, Σερρών, Φλώρινας 

Έδεσσας  Α/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆υτ. Θεσ/νίκης, Χαλκιδικής, Ηµαθίας, Καστοριάς, 
Κιλκίς, Κοζάνης, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, Τρικάλων, Φλώρινας 

Β/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, Έβρου, Ηµαθίας, Κυκλάδων, Λάρισας, Μαγνησίας, 
Ξάνθης, Πέλλας, Πιερίας, Τρικάλων, Φλώρινας 

Ελευθερίου 
Κορδελιού 

Α/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, ∆ωδεκανήσου, Καβάλας, Καστοριάς, 
Κέρκυρας, Κιλκίς, Κοζάνης, Λέσβου, Μαγνησίας, Πιερίας, Σερρών, 
Χαλκιδικής, Χίου 

Β/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆υτ. Θεσ/νίκης, Χαλκιδικής, ∆ωδεκανήσου, Ηµαθίας, 
Κέρκυρας, Κιλκίς, Ξάνθης, Πιερίας, Σάµου, Σερρών, Φλώρινας 

Νάουσας Α/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, Ηµαθίας, Καστοριάς, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, 
Τρικάλων, Φλώρινας, Χαλκιδικής  

Β/θµια 
Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Ανατ. Θες/νίκης, Χαλκιδικής, Βοιωτίας, 
Έβρου, Ηµαθίας, Καβάλας, Καστοριάς, Λάρισας, Λέσβου, Μαγνησίας, 
Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, Τρικάλων, Φλώρινας 

Ποροΐων  Α/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Έβρου, Καβάλας, Κέρκυρας, Κιλκίς, Ξάνθης, 
Ροδόπης, Σερρών, Χαλκιδικής 

Β/θµια 
∆΄ Αθήνας, Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆υτ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Έβρου, Εύβοιας, 
Καβάλας, Κέρκυρας, Κιλκίς, Λέσβου, Ξάνθης, Ροδόπης, Σερρών, 
Πιερίας, Χίου  

Κιλκίς Α/θµια 
∆υτ. Θεσ/νίκης, Κιλκίς, Πιερίας, Σερρών 

Β/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Καβάλας, Κιλκίς, Σερρών 

Γιαννιτσών Α/θµια 
∆υτ. Θεσ/νίκης, Ηµαθίας, Καστοριάς, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, 
Φλώρινας  

Β/θµια 
Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆υτ. Θεσ/νίκης, Ηµαθίας, Καρδίτσας, Κιλκίς, Λάρισας, 



 8

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Παρανεστίου  Α/θµια 

∆ράµας, Έβρου, Καβάλας, Κιλκίς, Ξάνθης, Ροδόπης, Σερρών 
Β/θµια 

∆υτ. Θεσ/νίκης, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, ∆ράµας, Ροδόπης  
Σουφλίου  Α/θµια 

∆υτ. Αττικής, Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, 
Ροδόπης, Σερρών  

Β/θµια 
∆υτ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Σερρών 

Βιστωνίδας Α/θµια 
∆ράµας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Σερρών  

Β/θµια 
∆υτ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Σερρών 

Μαρώνειας 
Κοµοτηνής 

Α/θµια 
∆ράµας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Σερρών, Ροδόπης  

Β/θµια 
∆υτ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Ξάνθης, Ροδόπης 

Φιλίππων 
 

Α/θµια 
∆υτ. Θεσ/νίκης, Έβρου, ∆ράµας, Καβάλας, Ξάνθης, Σερρών, Χαλκιδικής 

Β/θµια 
∆υτ. Θεσ/νίκης, ∆ράµας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης 



 9

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Καλαµάτας 
  

Α/θµια 
Αρκαδίας, Ηλείας, Λακωνίας, Μεσσηνίας 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, ∆υτ. Αττικής, Πειραιά, Αργολίδας, Αρκαδίας, 
Αχαΐας, Ζακύνθου, Ηλείας, Ηράκλειου, Κεφαλλήνιας, Κορινθίας, 
Λευκάδας, Μεσσηνίας, Ρέθυµνου  

Ηραίας Α/θµια 
Αρκαδίας, Μεσσηνίας 

Β/θµια 
Αχαΐας, Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Μεσσηνίας 

Καστρίου Α/θµια 
Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Κυκλάδων, Μεσσηνίας, 

Β/θµια 
Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Μεσσηνίας, 

Σµύνους Α/θµια 
Λακωνίας, Μεσσηνίας 

Β/θµια 
Αργολίδας, Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας 

Μολάων Α/θµια 
Αρκαδίας, Ηλείας, Μεσσηνίας, Λακωνίας 

Β/θµια 
Ανατ. Αττικής, Πειραιά, Αργολίδας, Αρκαδίας, Αχαΐας, Ζακύνθου, 
Ηρακλείου, Ηλείας, Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας, Ρέθυµνου 

Νέας Κίου Α/θµια 
Α΄ Αθήνας, Β΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, Αργολίδας, Αρκαδίας, Αχαΐας, 
Ηλείας, Κορινθίας, Κυκλάδων, Λακωνίας, Λέσβου  

Β/θµια 
Β΄ Αθήνας, Πειραιά, Αργολίδας, Αρκαδίας, Αχαΐας, Εύβοιας, Ζακύνθου, 
Ηρακλείου, Κεφαλληνίας, Κορινθίας, Λακωνίας, Λέσβου  



 10

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Αρχανών Α/θµια 

Ηρακλείου, Κυκλάδων, Λασιθίου, Ρεθύµνου, Χανίων 
Β/θµια 

Β΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, Ηρακλείου, Κυκλάδες, Λασιθίου, Ρέθυµνο, 
Χανίων 

Βάµου Α/θµια 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύµνου, Χανίων 

Β/θµια 
Πειραιά, Ηλεία, Ηρακλείου, Κυκλάδων, Λασιθίου, Μεσσηνίας, Ρέθυµνου, 
Χανίων 

Ιεράπετρας Α/θµια 
Ηρακλείου, Λασιθίου , Ρεθύµνου, Χανίων 

Β/θµια 
∆υτ. Αττικής, Ηρακλείου, Λασιθίου, Χανίων 

Νεάπολης Α/θµια 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρέθυµνου, Χανίων 

Β/θµια 
Ανατ. Αττική, Πειραιά, Έβρου, Ηρακλείου, Κυκλάδων, Λασιθίου, 
Ρέθυµνου, Χανίων 

Ανωγείων Α/θµια 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρέθυµνου, Χανίων 

Β/θµια 
Α΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, Βοιωτίας, Ηρακλείου, Κυκλάδες, Λασιθίου, 
Ρέθυµνου, Χανίων 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Ευεργέτουλα  Α/θµια 

Ανατ. Θεσ/νίκης, Λέσβου, Σάµου, Χίου 
Β/θµια 

Β΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, Πειραιά, Ανατ. Θεσ/νίκης, ∆υτ. Θεσ/νίκης, 
Έβρου, Ηµαθίας, Λέσβου, Σάµου, Χίου 

Οµηρούπολης Α/θµια 
Λέσβου, Σάµου, Χίου 

Β/θµια 
Γ΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, Έβρου, Λέσβου, Σάµου, Χίου 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Κορθίου  Α/θµια 

Ανατ. Αττικής, Κυκλάδων 
Β/θµια 

Β΄ Αθήνας, Κυκλάδων 
Πεταλούδων  
 

Α/θµια 
∆ωδεκανήσου, Κυκλάδων 

Β/θµια 
∆υτ. Αττική, ∆ωδεκανήσου, Σάµου, Χίου 



 11

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
       Ο ΕΙ∆ΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 
 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΑΜΜΑΣ 

 
 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Λιθακιάς  Α/θµια 

Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, ∆΄ Αθήνας, ∆υτ. Αττικής, Αιτ/νίας, Αχαΐας, 
Ζακύνθου, Ηλεία, Κεφαλληνίας, Κέρκυρας, Λευκάδας, Μεσσηνίας 

Β/θµια 
Ανατ. Αττικής, ∆υτ. Αττικής, Αιτ/νίας, Αχαΐας, Ζακύνθου, Ιωαννίνων, 
Κέρκυρας, Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Μεσσηνίας, Χίου  

Θιναλίων Α/θµια 
Κέρκυρας  

Β/θµια 
Κέρκυρας, Ζακύνθου, Λευκάδας, Ιωαννίνων 

Εσωτερική ∆ιανοµή 
- Γραφείο Ειδ. Γραµµατέα 
- ∆/νση ΣΕΠΕ∆ 
- Τµήµα Β’, Αγωγής Υγείας & Περ. Αγωγής 


